

Huntington Centro de Medicina Reprodutiva S/A

CNPJ/MF nº 00.655.037/0001-58

Balancos Patrimoniais – Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de reais)

Ativo	Controladora		Consolidado	
	2024	2023	2024	2023
Circulante				
Caixa e equivalentes e equivalentes de caixa	9.915	2.268	23.430	9.086
Contas a receber de clientes	15.526	15.894	30.760	25.278
Estoques	2.748	2.462	4.674	4.408
Impostos a recuperar	1.346	36	1.355	56
Despesas antecipadas	282	634	332	933
Partes relacionadas	2.237	1.450	2.237	1.450
Outras contas a receber	1.304	322	3.130	1.156
Total do ativo circulante	33.358	23.066	65.181	42.367
Não circulante				
Partes relacionadas	22.687	19.113	13.864	17.393
Dividendos a receber	1.694	1.694	–	–
Outras contas a receber	161	645	161	915
Investimentos	38.657	32.722	–	–
Imobilizado	6.260	8.474	15.866	18.393
Intangível	527	486	18.583	18.567
Direito de uso	5.182	5.671	9.130	7.894
Total do ativo não circulante	75.168	68.805	57.604	63.162
Total do ativo	108.526	91.871	123.522	105.529

Passivo	Controladora		Consolidado	
	2024	2023	2024	2023
Circulante				
Partes relacionadas	3.526	38.463	1.726	38.463
Fornecedores	4.105	4.568	6.939	8.134
Obrigações trabalhistas e sociais	2.172	1.993	3.466	3.108
Obrigações tributárias	2.926	2.261	4.473	3.375
Adiantamentos de clientes	446	48	839	1.439
Contas a pagar para aquisição de subsidiária	416	581	378	581
Demaís contas a pagar	3.508	2.065	5.897	3.166
Arrendamento mercantil a pagar	704	667	2.318	1.694
Dividendos a pagar	9.730	5.865	11.137	7.271
Total do passivo circulante	27.533	56.511	37.173	67.231
Não circulante				
Partes relacionadas	43.911	–	43.911	–
Provisão para contingências	234	282	474	282
Contas a pagar para aquisição de subsidiária	21.643	10.205	21.643	10.205
Arrendamento mercantil a pagar	4.849	5.165	7.438	6.646
Total do passivo não circulante	70.637	15.652	73.466	17.133
Patrimônio líquido				
Capital social	22.901	22.901	22.901	22.901
Transação de capital em controlada	(1.810)	(1.810)	(1.810)	(1.810)
Reservas de capital	1.513	1.513	1.513	1.513
Reserva legal	3.348	2.812	3.348	2.812
Reserva de lucros	13.773	12.399	13.773	12.399
Outras reservas	(21.643)	(10.205)	(21.643)	(10.205)
Ações em tesouraria	(3.198)	(3.374)	(3.198)	(3.374)
Outros resultados abrangentes	(4.528)	(4.528)	(4.528)	(4.528)
Total do patrimônio líquido	10.356	19.708	10.356	19.708
Participações dos não controladores	–	–	2.527	1.457
Total do patrimônio líquido consolidado	10.356	19.708	12.883	21.165
Total do passivo e patrimônio líquido	108.526	91.871	123.522	105.529

Demonstrações dos Resultados Abrangentes – Exercícios findos em 31/12/2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de reais)

	Controladora		Consolidado	
	2024	2023	2024	2023
Lucro líquido do exercício	10.711	11.585	12.941	12.740
Resultado abrangente total	10.711	11.585	12.941	12.740
Atribuível a:				
Acionistas controladores	–	–	10.711	11.585
Acionistas não controladores	–	–	2.230	1.155
	–	–	12.941	12.740

Demonstrações dos Fluxos de Caixa – Método Indireto – Exercícios findos em 31/12/2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de reais)

	Controladora		Consolidado	
	2024	2023	2024	2023
Fluxo de caixa das atividades operacionais				
Lucros antes do IRP/CSLL	13.553	15.095	18.843	18.473
Ajustes para reconciliar o resultado do exercício com recursos provenientes de atividades operacionais:				
Equivalência patrimonial	(14.048)	(6.526)	–	–
Variação negativa em compromisso de aquisição de investimento em controlada	–	–	–	–
Juros incorridos sobre empréstimos	9.052	1.434	9.052	1.434
Perda (ganho) na venda de imobilizado	(173)	64	(1.107)	(27)
Perda de crédito esperada	202	–	225	–
Depreciação e amortização	2.902	1.558	5.424	3.751
Depreciação direito de uso	1.644	1.580	3.215	2.992
Baixa de direito de uso e passivo de arrendamento	–	723	92	1.710
Juros sobre arrendamentos	564	568	985	743
Provisão para contingências	(48)	282	(192)	282
	13.648	14.778	36.537	29.358
Fluxo de caixa das atividades operacionais	570	(2.152)	(5.257)	(4.058)
Contas a receber de clientes	(286)	684	(266)	533
Estoques	(1.310)	(6)	(1.299)	(19)
Impostos a recuperar	352	(378)	601	(620)
Despesas antecipadas	(498)	(90)	(1.220)	(419)
Outras contas a receber	(463)	(501)	(1.195)	133
Fornecedores	179	256	358	377
Obrigações trabalhistas e sociais	665	1.153	1.098	1.391
Obrigações tributárias	398	(1.026)	(600)	(513)
Adiantamentos de clientes	1.443	(122)	2.731	457
Demaís contas a pagar				
Pagamento imposto de renda e contribuição social	(2.842)	(3.510)	(5.902)	(5.733)
Partes relacionadas	(7.817)	(1.753)	(2.152)	–
Recursos líquidos gerados pelas (aplicados nas) atividades operacionais	4.039	7.333	23.434	20.887
Fluxo de caixa das atividades de investimento				
Aquisição de subsidiárias	–	(480)	–	–
Dividendos recebidos	4.117	2.531	–	–
Recebimento na venda de imobilizado	–	152	–	955
Adições ao ativo intangível e imobilizado	(894)	(1.508)	(4.012)	(5.732)
Empréstimos concedidos a partes relacionadas	–	(488)	–	(546)
Recebimento de empréstimos de partes relacionadas	2.548	2.488	2.836	2.914
Contas a pagar na aquisição de investimentos	(165)	(1.651)	(203)	(2.131)
Recursos líquidos gerados pelas (aplicados nas) atividades de investimento	5.606	1.044	(1.379)	(4.540)
Fluxo de caixa das atividades de financiamento				
Arrendamento pagos	(1.998)	(3.046)	(4.000)	(5.515)
Empréstimos adquiridos de partes relacionadas	–	616	–	–
Dividendos pagos	–	(5.760)	(3.711)	(9.522)
Recursos líquidos (aplicado nas) gerado das atividades de financiamento	(1.998)	(8.190)	(7.711)	(15.037)
Aumento (diminuição) no saldo de caixa e equivalentes de caixa	7.647	187	14.344	1.310
Disponibilidades no início do exercício	2.268	2.081	9.086	7.776
Disponibilidades no final do exercício	9.915	2.258	23.430	9.086
Aumento (diminuição) no saldo de caixa e equivalentes de caixa	7.647	187	14.344	1.130
Transações que não afetam caixa				
Distribuição desproporcional de dividendos	3.711	3.005	–	–
Constituição de passivo de arrendamento e direito de uso	1.155	4.885	4.543	7.017
Dividendos obrigatórios	5.090	5.503	5.090	5.503
Put & call options	11.438	2.543	11.438	2.543
Reserva legal	536	579	536	579
Juros a receber de partes relacionadas	415	2.675	605	2.675

Demonstrações do Resultado – Exercícios findos em 31/12/2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de reais)

	Controladora		Consolidado	
	2024	2023	2024	2023
Receita operacional líquida	76.313	74.216	150.554	134.749
Custo dos produtos vendidos e serviços prestados	(42.709)	(45.489)	(74.706)	(72.660)
Lucro bruto	33.604	28.727	75.848	62.089
Receitas (despesas) operacionais	(22.163)	(17.370)	(46.250)	(39.498)
Despesas gerais e administrativas	14.048	6.526	–	–
Equivalência patrimonial	(232)	(202)	(470)	(349)
Outras receitas (despesas) operacionais	25.257	17.681	29.128	22.242
Lucro operacional	(14.141)	(5.646)	(15.542)	(7.858)
Despesas financeiras	2.437	3.060	5.257	4.089
Receitas financeiras	(11.704)	(2.586)	(10.285)	(3.769)
Resultado financeiro, líquido	13.553	15.095	18.843	18.473
Resultado antes do IR e da CSLL sobre o lucro	(2.842)	(3.510)	(5.902)	(5.733)
Imposto de renda e contribuição social	10.711	11.585	10.711	12.740
Lucro líquido do exercício	–	–	10.711	11.585
Atribuível a:				
Acionistas da Companhia	–	–	2.230	1.155
Acionistas não controladores	–	–	12.941	12.740
Resultado básico e diluído por ação (lote de mil ações)	1,53	1,65		

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido – Exercícios findos 31/12/2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de reais)

	Atribuído aos acionistas controladores									
	social Capital	Transa-ção de Capital em Con-trolada	Ações em Tesou-ria	Re-ser-vas de capital	Re-serva de Lucros	Outras Reser-vas	Lucros Acumu-lados	Outros Resul-tados Abran-gentes	Partici-pação de não con-trola-dores	Patrí-mônio líquido
Em 31 de dezembro de 2022	22.901	(1.810)	(3.374)	1.513	2.233	10.241	(7.662)	–	19.514	20.712
Lucro líquido do exercício	–	–	–	–	–	–	11.585	–	1.155	12.740
Constituição de reserva legal	–	–	–	–	579	–	(579)	–	–	–
Dividendos a pagar sobre o lucro de 2023	–	–	–	–	–	–	(5.503)	–	(5.503)	(5.503)
Dividendos pagos sobre o lucro de 2023	–	–	–	–	–	–	–	–	(756)	(756)
Distribuição desproporcional de dividendos	–	–	–	–	–	–	(3.005)	–	(3.005)	(3.005)
Constituição de reserva de lucros	–	–	–	–	2.158	–	(2.158)	–	–	–
Reavaliação do preço de aquisição de minoritários	–	–	–	–	–	–	(2.543)	–	(2.543)	(2.543)
Perda na aquisição de participação de minoritários	–	–	–	–	–	–	(340)	–	(340)	(340)
Redução de participação de minoritários	–	–	–	–	–	–	–	–	(140)	(140)
Em 31 de dezembro de 2023	22.901	(1.810)	(3.374)	1.513	2.812	12.399	(10.205)	(4.528)	19.708	21.165
Lucro líquido do exercício	–	–	–	–	–	–	10.711	–	2.230	12.941
Constituição de reserva legal	–	–	–	–	536	–	(536)	–	–	–
Dividendos a pagar sobre o lucro de 2024	–	–	176	–	–	–	(5.090)	–	(4.914)	(4.914)
Dividendos pagos sobre o lucro de 2024	–	–	–	–	–	–	–	–	(963)	(963)
Distribuição desproporcional de dividendos	–	–	–	–	–	–	(3.711)	–	(3.711)	(3.711)
Constituição de reserva de lucros	–	–	–	–	1.374	–	(1.374)	–	–	–
Reavaliação do preço de aquisição de minoritários	–	–	–	–	–	–	(11.438)	–	(11.438)	(11.438)
Redução de participação de minoritários	–	–	–	–	–	–	–	–	(197)	(197)
Em 31 de dezembro de 2024	22.901	(1.810)	(3.198)	1.513	3.348	13.773	(21.643)	(4.528)	10.356	12.883

A Diretoria Danilo Alves Guimarães Moura – Contador CRC nº 1SP 326.229/O-6

As Demonstrações Financeiras completas, acompanhadas das Notas Explicativas e do Relatório dos Auditores Independentes estão à disposição dos Srs. Acionistas na sede da Companhia.

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de
24/08/2021, que institui a Infraestrutura
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
<https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>